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Tabelle 4. a
Anzahl der zusätzlich empfohlenen Stellen nach Ländern, Hochschulen und Stellenarten

zusätzlich empfohlene Stellen

Laad davon

Hochschule gesamt Lehrstühle
Außer¬

ordentliche
Profes¬
soren 1)

Hochschul¬
dozenten

Wissen¬
schaftliche

Assistenten

Lehr¬
personen

in anderen
Stellunqen

Lek¬
toren

Baden-Württemberg 321 17 73 46 55 127 3

davon:

U Freiburg 55 2 13 2 17 21

U Heidelberg 61 26 1 17 15 2
TT T T/-^_li ri rvansrune 51 5 5 18 3 20 —
Wirtschaftshochschule
Mannheim 4 3 1 —
TT T C4-i,t-4-™^-lIrl btuttgart 85 3 5 18 3 56 —
Landwirtschaftliche
Hochschule in
Stuttgart-Hohenheim 13 1 4 3 5

U Tübingen 52 6 17 3 10 15 1

Bayern 272 23 46 33 55 109 6

davon:

U Erlangen-Nürnberg 102 QC7 171 T Qy OAZ4 "5Qoy A4

U München 15 6 l 8
TH München 63 3 6 24 inOu

U Würzburg 92 11 17 30 32 2

Berlin 131 11 26 18 25 51 —
davon:
FU Berlin 57 2 13 15 15 12 —
TU Berlin 74 9 13 3 10 39 —

Hamburg •— U Hamburg 82 6 19 18 25 14

Hessen 301 27 36 41 75 120 2

davon:
TH Darmstadt 26 3 5 6 12
U Frankfurt 55 4 8 9 13 21
U Gießen 121 14 12 17 32 46
U Marburg 99 6 11 9 30 41 2
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noch: Tabelle 4. a

Land
-

Hochschule

zusätzlich empfohlene Stellen

ins¬
gesamt

davon

Lehrstühle
Außer¬

ordentliche
Profes¬
soren l)

Hochschul¬
dozenten

Wissen¬
schaftliche

Assistenten

Lehr¬
personen

in anderen
Stellunqen

Lek¬
toren

Niedersachsen 158 18 14 15 18 93 '—
davon:

TH Braunschweig 55 7 — 7 — 41 —
U Göttingen 54 4 14 1 18 17 —
TH Hannover 49 7 7 35

Nordrhein-Westfalen 215 16 56 31 23 89 —
davon:
TH Aachen fiiOl 6 9 22 — 24 —
U Bonn 44 4 12 1 16 11 —'
UKöln 52 4 18 2 2 26
U Münster 58 2 17 6 5 28 —

Rheinland-Pfalz —
TT K/Tain7\*J X*XCL111Zi 81 5 11 4 30 31

Saarland —

U des Saarlandes 116 10 13 20 27 44 2

Schleswig-Holstein —

UKiel 116 9 14 13 35 45

Insgesamt 1 793 142 308 239 368 723 13

1) z. Z. Wissenschaftliche Räte und Professoren, Abteilungsvorsteher und Professoren.
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Tabelle 4. c

Ausbildungskapazität 1966 und nach Ausbau für die Fachrichtungen
Germanistik, Anglistik, Romanistik, Klassische Philologie, Wirtschaftswissenschaft,

Mathematik, Physik, Chemie und Biologie

Ausbildungskapazität

Fachrichtung Einheit
Studienanfänger

pro Jahr Studenten

1966 nach
Ausbau 1966 nach

Ausbau

Germanistik, Anglistik, Romanistik
und Klassische Philologie

Fälle
Personen

9 000
4 500

11 530
5 760

36 450
18 225

46 700
23 335

zusammen

davon:

Germanistik Fälle 3 170 4 360 12 840 17 670

Anglistik Fälle 2 390 2 670 9 680 10810

Romanistik Fälle O OACiZ i-4U O K"7Az D/U q atay u/u 1A Q1 A1U ÖIU

Klassische Philologie Fälle 1 200 1 830 4 860 7 410

Wirtschaftswissenschaft Personen 4 490 5 170 18210 20 950

Mathematik, Physik, Chemie und
Biologie zusammen

Diplomprüfung Personen 5155 6215 20 880 25170

Lehramt Fälle 2 490 3 125 10 080 12 650
davon: Personen 1 285 1 595 5 200 6 460

Mathematik: Diplomprüfung
Lehramt

PoT"cr*Ti onx^ci bUllt-ll

Fälle
850

1 060
1 180
1 445

3 440
4 290

4 780
5 850

Physik: Diplomprüfung
Lehramt

üf\rc otirciSUIlcU

Fälle
2 315

750
2 705

875
9 380
3 040

10 950
3 540

Chemie: Diplomprüfung
Lehramt

Personen
Fälle

1 545
300

1 770
345

6 260
1 210

7 170
1 400

Biologie: Diplomprüfung
Lehramt

Personen
Fälle

445
380

560
460

1 800
1 540

2 270
1 860

Insgesamt Personen 15 430 18 740 62 515 75 915
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